

W ciągu roku 1845, zasłyły następujące promocje w Duchowieństwie Rzymsko-Katolickiem Królestwa Polskiego: Posunięto na stopień Prałata I, na Kanoników Kated: 3, na Kanoników Kolegiackich 2, na Kanoników honorowych 4, na Dziekanów 9, na Proboszczów 58. Uznano za ukwalifikowanych do posiadania beneficjów 63. Z Duchownych zakonnych wybrano i zatwierdzono na Prowincjałów 3, na Przełożonych klasztorów pojedynczych 20. (P. Rel.)

Wczoraj jako w dniu *S. KAROLA Boromeusza*, złożono w Redakcji Kurjera dla tutejszego Kościoła tej nazwy, od 2ch Panien, religijne przedmioty będące dziełem ich rączek, to jest od *Anny W. Stulej*, a od *Severyny N.* pokrycie do *Mszalu*.

Rada Administrac., 27go z. m., mianowała sprawującą tymczasowo obowiązki Starszego Kontrolera Służby Ogólnej, a zarazem Eksekutora w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, *Adama Piotrowskiego*, pełniącym obowiązki Starszego Kontrolera Służby Ogólnej i Eksekutora w tejże Izbie.

*Magistrat M. Warszawy*, zawiadomił, iż rozpoczął się pobór w Kassie dochodów Skarbo; czynszu z gruntów skarbo; tudzież z majątności Łazienek Królewsk: za r. b., oraz 2giej raty za tenże rok kontyngensu liwerunko; w Kassie głównej ekonomicznej, czynszu z gruntów miejskich w Warsz.; tudzież czynszu z attynencji zamkowych za r. b.

Dziś o godz: 2giej po połud: z domu Nro 1726 przy ulicy Wiejskiej, na smętarz Greko-Rossyjski, odprowadzone będą zwłoki ś. p. *Józefa Chodkiewicza*, Podpułkownika Warszaw: Dywizjonu Żandarmów, Kawalera różnych Orderów, który przeżywszy lat 57, z których 41 w służbie wojskowej, zakończył onegdaj życie.

W dniu onegdajszym wieczorem, rozstał się z tym światem *Felix Rychowiecki*, Obrońca przy tutejszych Sądach i Obywatel, Członek Konfraternji Literackiej. Stroskana Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Znaomych na exportację zwłok, iutro o godz: 4tej po połud:, z domu Nro 791 przy ulicy Elektoralnej, na smętarz Powązkowski.

*Lucjan Jezierski*, Uczeń klasy 3ej Gimnazjum 2go, w kwiecie wieku, bo zaledwie lat 14 przeżywszy, wczoraj rozstał się z tym światem. W żalu pogrążeni Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znaomych, na exportację zwłok Jego, iutro o godzinie 4tej po połud:, z Kościoła Panny *MARJI*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

*Zeszyt za miesiąc Listopad Pamiętnika Religijno-moralnego tomu XIgo*, wyszedł z druku i zawiera: *Zgodność Pisma Śgo*, podan dzieiowych i badań antropologijnych iako też zoologicznych w przedmiocie jedności rodu ludzkiego (ciąg dalszy); *O istocie, ważności i potrzebie*, różnym w różnych epokach stanie i najtrafniejszej metodzie nauczania katechizmu, p. *X. A. J. K. Szeleskiego* (ciąg dalszy); *Kościół i Klasztor XX. Franciszkanów w Wyszogrodzie*, przez *X. Jakóba Piaseckiego*; *Rozporządzenia Rządowe w r. 1845; Misje Azjatyckie; Rozmaitości.*

*Rada Szczegółowa Opiekunicza domu przytulku Sierot i ubogich Starozakonnych.* *JW. Józefowi Izyskiemu*, za nadesłaną dla domu przytulku Sierot i ubogich Starozakonnych, furę parokonną ogrodowizny, uprzejme oświadcza podziękowanie.

*Ulubione Kalendarze Niemieckie* *Gubitza*, *Nieritza* i *Illustrowany Kalendarz*, na rok 1847, nadeszły, i są do nabycia w Księgarni *G. Senewalda*.

Otrzymałiśmy dzisiaj rano bilecik następującej treści: *Mości Redaktorze!* Przeczytawszy Kurjerka wczorajszego, ubolewam razem z Panem, (bo iestem myśliwym), że dla braku *ponowy*, nie mogło być wielkiego polowania w *Hubertowskie* święto, wszakże pocieszam się myślą, że onegdaj tak iak i przez rok cały, nie zbywało *polowan* na świecie:

*Wieszcz poluie za myślami,  
Wierszokileta za rymami,  
Lichwiarz za elegantami,  
Pieniacze za doradcami,  
Filozof z Autorem razem,  
Za natchnieniem i pegazem.  
Jenjusz poluie za sławą,  
Murzyn poluie na węża,  
Fircyk goni za zabawą,  
Dziewczę chce spolować męża.  
Zarłok goni traktjernika,  
A wierzyciele dłużnika.  
Mędrak w wiedze, złodziej w skrzyni  
Poluie, gdzieby co złowić,  
Obmowca zasadzki czyni,  
Jak co zbadać, lub obmówić.  
Krytyk na cudzą robotę,  
Zazdrośnik na cudzą cnotę,  
Zgoła wszędzie, w każdym stanie,  
Odprawiamy polowanie.*

Do tego *paszletu*, który, iesli nie mylę się, skomponował znakomity Autor, przyjm moją oryginalną *przylepkę*:

*I Ty Mości Redaktorze,  
Który, mówiąc między nami,  
Od lat tyłu, w każdej porze,*



Pożyczysz za nowinkami,

Przyjm ten wiersz coć szle dłoń szczerą,  
Qua nowinę dla Kurjera.

Ściskam Cię serdecznie.

Datt w Puszczy *Kampinoskiej*, d. 4 *Liść-opada* 1846.

Paf: *Sarna...*

Otrzymawszy pozwolenie od Wyższej Władzy, mam sobie za miły obowiązek polecić się względem Szano: Rodziców, Opiekunów i Zwierzchników Zakładów naukowych, iż otworzywszy *Kantor Gubernatorów i Gubernantek*, całą dążnością moją będzie i iedynem staraniem w przedstawieniu Osób światłych upoważnionych do udzielania nauk a szczególnie pod względem moralnym celujących. — Teraz są do umieszczenia: Polki z wyższem usposobieniem i muzyką; Francuzki rodowite z wyższem i mniejszem usposobieniem; Niemki z wyższem i mniejszem usposobieniem; oraz Nauczycielki i Nauczyciele upoważnieni do udzielania lekcji muzyki na fortepianie. — Również Osoby na Prowincji zamieszkałe, mogą wszelkie zamówienia listownie nadsyłać, a z zupełną akuratnością takowe będą spełnione. — Mieszkam przy ulicy Freta Nro 257, na Iszem piątrze od frontu. — P. M.

Znany od lat 20stu *Kalendarz Astronomiczno-Gospodarski*, nakładem dawniej *Pukszy* a teraz *Wdowy C. Salzstein*, na rok 1847, opuścił prasę, i zawiera: prócz części *Astronomiczno-Gospodarskich*, powieść, wycieczki *Napojeona* na wzór *Harun Alraszyda*, *Skorowidz* ulic miasta *Warszawy*, *Tabella* opłacania podatków; drukowany na papierze Bankowym przekładany papierem. Cena exempl: zł. 2, biorąc zaś na tuziny, odstępuię się znaczny rabat; też Księgarnia jest zaopatrzona różnemi *Kalendarzami* na rok 1847, na których także biorącym na tuziny, odstępuię rabat. *Ulica Przechodnia* Nr. 797.

Onegdaj wylosowano w Banku Polskim następujące Serje Obligacji Częstkowych z 150-miljonowej pożyczki: 159, 260, 400, 424, 641, 1116, 1174, 1428, 1491, 1578, 1603, 1654, 1833, 1948, 1960, 1985, 2383, 2388, 2427, 2603, 2604, 2747, 2973, 2828.

*Syn Szatana, dzieło Pawła Feval. Prospekt.* *Paweł Feval*, który pod przybranem nazwiskiem *Sir Francis Trollop* napisał *Tajemnice Londynu*, powszechne obudzające zaięcie, obecnie nowem dziełem p. t: *Syn Szatana (fils du Diable)* osiągnął wielkie powodzenie i wznosił się do szczytu sławy pierwszych romanso-pisarzów francuzkich. Sława, iak równie rzeczywista wartość tego dzieła skłoniły podpisanego Księgarza do wydania onego w polskim przekładzie; ku czemu, zapewniwszy sobie wszelkie środki, tak pod względem tłumacza, któryby wiernie przelał piękności dzieła, iak niemniej potrzeby materialne, aby wydawanie onego najmniejszej nie uległo zwłóce, lub

przerwie, postanowił wydać ie za pomocą przedpłaty i tomami. Zalecać tyle mające wziętości dzieło, iest zbyt cennem; ono samo w rękach czytającej publiczności okaże swoją wartość i do najwyższego stopnia zaiąć potrafi. To przekonanie uwalnia nas od wszelkich pochwalek. Dzieło to wydrukowanem będzie na pięknym welinowym papierze, pismem pięknem i czytelnem, i każdy tom około 12stu arkuszy druku będzie zawierał. Przekład dopełnia znany Pisarz którego styl i poprawność ięzyka nieraz godnie były ocenione. Pierwszy tom dzieła tego iuż iest w handlu księgarskim od dnia 1go Listop: r. b. i zawiera *Prolog* i *Wstęp*. Następne tomy wychodzić będą co miesiąc najregularniej bez najmniejszego opóźnienia. — *Warunki przedpłaty*: Ponieważ obecne dzieło ieszcze w oryginale nie iest ukończonem, przeto ilości tomów oznaczyć nie możemy, i dla tego cenę każdego tomu ustanawia się na zł. 4, i następne podaią warunki: Dla *Warszawy* przy odebraniu tomu 1wszego i zapisaniu się abonujący wniesie zł. 6 gr. 20, przy odebraniu zaś każdego następnego tomu zł. 3 gr. 15. Dla prowincji bez względu iaka będzie obszerność dzieła (niemniej jednak iak tomów 6, albowiem tyle iuż mamy oryginału) ustanawia się stała cena zł. 24 oprócz portorji, z opłatą zaś porto zł. 28, która całkowicie ma być uiszczoną. Cena po wyjściu dzieła, znacznie będzie podwyższoną. Exemplarze na prowincję dla przedszego dojścia i nieuszkodzenia w kopertach opieczętowanych będą przesyłane. Prenumerować można w *Warszawie* w znaczniejszych Księgarniach; na prowincji na wszystkich Stacjach i Urzędach Poczto: Za pewność wyjścia dzieła Drukarnia *S. Orgelbranda* przy ulicy *Miodowej* i Księgarnia podpisanego, zaręcza. — *L. Zweier*, Księgarz.

*Wdowa po Lekarzu*, w największym niedostatku z 4giem Dzieci pozostaiająca, z prowincji przybyła, lat 32 licząca, pragnie umieścić siebie lub troie dzieci w domu iakim; albo też znaleźć zatrudnienie w robotach kobiecych, a szczególnie w haftowaniu wszelkiego rodzaju. Osoby umięiące cenić niedolę ródziny, która przez śmierć Męża i Ojca nagle podupadła, raczą zostawić swój adres w Drukarni *Kurjera*.

*Wiadomość dla P.P. Kupców*. Linjowanych ksiąg na *Dziennik*, kopje *Listów*, *Inventory* i na wszelki inny użytek *Buchalteryjny* podług żądanych wzorów z trwałą i dobrze otwierać się mogącą oprawą, nabyć można w Składzie moim papieru przy ulicy *Rymarskiej* obok *K. R. P. i S.* Ponieważ zaś wiele osób nie znaiąc użytku *Maszyny* do linjowania zgłasza się o polinjowanie ksiązek iuż oprawnych, uwiadamiam więc, że linjowanie na nieoprawnych arkuszach odbywać się musi. — *Wilhelm Kreusch*, Introligator.



Lubownikom *Ostryg* donosim, że świeży ten przysmak Jutro mieć mogą w handlu JP. *Ridla* przy ulicy Nowo Senatorskiej, i następnie aż do wiosny świeży transport w każdy Piątek przybywać będzie. — Także przy zbliżającym się *Adwencie*, jutro i w każdą Srodę, Sobotę oraz w Piątki, znanym z wyborności *Stoksiszem* w tymże handlu posilić się można.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Pannie pełnoletniej*, JP. *Jasiński*; po *Doktorze Medycyny*, JPP. *Zółkowski*, *Rychter* i *Komorowski*.

Dogadzaiąc życzeniom wielu Obywateli okolic *Piotrkowa*, *Lorenz Tosio* (Tozjo), znany od lat wielu z swych wyrobów Cukierniczych w Warszawie, założył Zgą Cukiernię w blizkości kolei żelaznej w *Piotrkowie*, i w tejsze po cenach Warszawskich przedawać będzie wszelkie wyroby cukiernicze, oraz trunki krajowe i zagraniczne wyborowych gatunków.

Prokurator Królewski przy Trybunale C. Iej Inst: Gub: *Augustowskiej* Wydz: Igo, zawiadomił strony interesowane, że *Baltazar Rydzewski*, Woźny Nadełtatowy przy Sądzie Okr: *Biebrzańsk*, w obowiązkach tych zawieszony został.

*Anglja*. — Królowa w pierwszych dniach b. m. miała wyjechać z odwiedzinami do Xcia *Norfolk*. — Poseł Stanów Zjedn: *P. Bankroft* w tych dniach przybył do *Londynu*. — Armji Stanów Zjed: prowadzącej wojnę przeciw *Mexykowi*, dano rozkaz bombardować *Tampiko*.

*Francja*. — Król Belgicki 25go z. m. przybył do *S. Klu*, a Xię *Omal* 26go z. m. przybył do *Paryża*. Xztwo *Mapansje* 27go z. m. spodziewani byli w *Baionie*. W pałacu *Elisée Burbon* czynią przygotowania do przyjęcia Beja tunetańskiego. — Król na wiadomość o nieszczęściu zrządzonem przez powódzie w departamentach południowych, kazał zawiesić przygotowania do festynów w *Wersalu* i *S. Klu*. — Rozporządzeniem Królewsk: wyznaczono kredyt 2ch milionów fr: na naprawę gościńców i innych komunikacji przez powódz uszkodzonych; również 5 milionów fr: na wsparcie towarzystw, które wzięły w entrepryzę mosty wiszące; następnie wyznaczono kredyt 1,500,000 fr: na budowę gościńców Królewsk.; 1 milion fr: na opędzenie gwałtownych potrzeb z powodzi wynikłych, i 400,000 na wsparcie dla szpitalów i instytucji dobroczynnych. — Z powodu wezbrania rzek, poczta hiszp: opóźniła się o 3 dni. W skutek ulewy *Loara* na nowo wzebrała. Okolice *Orleanu* najwięcej ucierpiały. — W miesiącu Wrześniu cło wchodowe przyniosło Skarbowi 13,800,000 fr:, to jest 2 miliony więcej niż w odpowiednim miesiącu z. r. — Instytucje dobroczynne w *Paryżu* bardzo usiłują w ciągu przyszłej zimy wspierać nieszczęśliwych. — Doktor *Con-*

*neau* (Kono) zostawszy Sgo z. m. uwolnionym z aresztu, za udział w ucieczce Xcia *Ludwika Bonaparte*, wyjechał niebawem do tegoż Xcia. — Kapitan *Lawo*, następcą Kapitana *Bruat* w Oceanji, dopiero 10go b. m. odpłynię do *Otahejti*. — Bej *Tunetu Achmed* Basza obecnie spodziewany w *Paryżu*, ma lat 40; po swoim Ojcu objął rząd r. 1837; dotychczas jest bezdzietnym. Matka Beja była Chrześcijanką z osady genueńskiej w *Tabarque*, ztąd dostawszy się do *Tunetu*, zmieniła wiarę i poięła Ojca *Achmeta*. W towarzystwie Beja na podróży do Europy znajdują się: jego szwagier, młody Grek i Tłumacz Radca Stanu *Raffo*. — W *Martynice* w ciągu r. z. wykupiono z niewoli 107 *Murzynów*. — P. *Habenek* Dyrektor orkiestry w Teatrze *Opery Wielkiej* po 42-letniej służbie, w tych dniach złoży dyrekcję.

*Hiszpanja*. — Korrespondent madrycki zbija wieść, iakoby *Anglja* nalegała, aby Xztwo *Mapansje* rzekli się dla swego potomstwa następstwem tronu w *Hiszpanji*. — *Donna Alexandra Munioz*, siostra Xcia *Rjanzares* (Małżonka Królowej *Krystyny*), w tych dniach zaślubiła Gubernatora *Madrytu* Jenerała *Fulgosio*, któremu przyniosła w posagu 100,000 piastrow, tytuł Jenerał-Porucznika, *grandezę* i widoki do otrzymania nominacji na stopień Jenerał Kapitana wyspy *Kuby*. Jenerał *Fulgozio* służył pod *Don Karolem*, ale ze swoim wojskiem przeszedł na stronę *Krystynistów*. W nocy 7go Paźdz: 1841 r. wraz z innymi spiskowcami, wtargnął do Królewsk: pałacu; poczem go skazano na dożywotnie więzienie. Po upadku *Espantera*, został znowu uwolniony. — Xię *Rjanzares* został mianowany Brygadjerem jazdy, a jego syn Xciem. Królowa miała doznać nieprzyjemnego wrażenia na widok niespodzianych odwiedzin swoich Siostrodnych. Mówią, iż Król pragnąc pomnożyć grono rodziny Królewskiej, wezwie z *Bruxelli* swojego szwagra Hr: *Garowskiego* wraz z siostrą; Hrabie mu ma być nadany tytuł Xcia.

*Niemcy*. — J. C. W. Xię *Maxymiljan Leuchtenbergski* 25go z. m. odwiedził Wielkiego Xcia *Heskiego*, a następnego dnia wrócił do *Sztutgardu*.

*Rozmaitości*. — *Gazeta Muzyczna* tak o *Donizet*tm pisze: »Otoż *Jenjusz*, który całą Europę blisko przez lat 30 bawił, zadziwiał, ów twórca *Lukrecji*, *Anny Boleny*, *Łucji*, *Faworyty*, *Napoiu mitosnego*, etc., ten miły, przyjemny, ujmujący *Donizetti*, teraz zupełnie bez zmysłów, zaledwie kilka wyrazów może wybąknąć, a i to bez sensu. Oby mu Najwyższy był miłosiernym. Wy adoratorowie jego, módlcie się za niego, ażeby BÓG koniec cierpieniom jego położył, gdyż on jest teraz ani żywym ani umarłym, jest to głaz, w którym ieszcze trochę życia vegetuje. Przez



30 lat, od miesiąca do miesiąca, od dnia do dnia, ten niewyczerpany Jenjusz, ten twórczy wynalazca, ten szczęśliwy między najszczęśliwszymi, wrzucał w otwartą otchłań 20tu teatrów swoje prędkie, drogie, przyjemne i lekkie kompozycje, swoje wzniosłe, pełne ducha, i razem uczone Opery. Od 30 lat własnymi rękami wydierał codziennie cząstkę swojego muzgu, żyłkę z serca i myśl z duszy, aby zaspokoić nienasyconą Publiczność, a ta krzyczała nieszczenie dosyć." A więc on nateżył swoją fantazję, ażeby ostatnią iskrę, nie, ostatni błysk swego Jenjuszu oddał, nacisnął żyłę, ażeby ostatnią kroplę krwi wypuścił! Biedny *Donizetti!*— Pewna podmatusiąła Jmóść pisała do starego kawalera list, chcąc być u niego gospodynią, i w tym liście wyraziła się między innymi tak: »Moja cierpliwość jest niewyczerpana, mój charakter niezmordowany, moja grzeszność nieograniczona, zdatność nieopisana, oszczędność nienaruszona, czystość nieporównana, a moja poczciwość nietykalna." A stary kawaler odpowiedział: »Jeżeli usługi Pani będą niezapłacone, to ja mogę przyjąć." I podobno dotychczas jeszcze służył nie ma. — Dla czego mi Pan nigdy nie podziękujesz, kiedy go pięknie witam? zapytał się pewien nadętego Jegomości, który oprócz *gapjologii* i *grubjanologii*, nic lepszego nie umiał. »Przebacz Pan, odpowie, ja Pana nigdy nie uważałem." A, Pan mnie nie uważałeś, to dobrze, jak Pana znowu kiedy spotkam i pozdrowię, to dam Panu kułaka w bok, żebyś mnie uważał. — Pan M. G. *Herbert* napisał dla Teatru *an der Wien* w Wiedniu farsę pod tytułem: *Elyse i Baysele*. Szczególniejszy tytuł!

Dnia 12/24 b. m. w mieście Janowie Gub: Lubelskiej, Pow: Bialskim, odbędzie się licytacja przez deklaracje opieczetowane, na dostawę roczną FURAZÓW dla Stada Rządowego Koni w Janowie umieszczonych, jako to: Owsa korcy 4500; Siana centnarów 4000; i Słomy zimnej prostej centu: 4000.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biernawski Dyon: Oby: z Sokolnik; Bielski Pantal: Ob: z Jordanowie; Borkowski Felix: Oby: z Mierzyna; Czarnomski Rom: Oby: z Płocka; Dąbrowski Micha: Oby: z Szczepanowie; Grabowski Lad: Hr: z Popówka; Jakobsohn Wasili Kup: z Petersburg; Kerner Elias Kup: z Łomży; Krassowski Kar: Urząd: z Petersburga; Kotzebue Willh: Radać Koleg: z Petersburg; Morawski Józ: Oby: z Korzewie; Paszkiewicz Jan Ob: z Holny; Stachorski Bonif: Ob: z Ostrołęki; Sobolew Jen: Major z Mohilewa. (G.P.)

### DOMIESIENIA.

Antoni BRZEZAŃSKI zostawał u mnie niefakci czas jako Dependenty, od 2ch tygodni znikł i niewiadomo gdzie się znajduje; upraszam zatem najmocniej każdego tak w Warszawie jako i na prowincji, ktoby o pobycie tegoż posiadał jakową wiadomość, aby ją mnie łaskawie udzielił raczył; listowne w tej mierze doniesienia przyjmować będę z wdzięcznością na mój koszt. — Sawicki i Aloizy, przy ulicy Dzikięj w domu Nro 2324 mieszkają. (G.P.)

Cafe PIERWSZE PIATRO składające się z 3ch Pokoi od frontu i 5ciu od dziedzińca, wraz z Kuchnią, Drwalnią, i Pi-

wnicą, jest od Nowego roku 1847 do najęcia, przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: E. Lokal ten podzielonym być może na dwie części. Blizszą wiadomość powziąć można w Handlu Towarów Żelaznych, naprzeciwko Teatru, w domu W. Żagiewnickiej.



SUMMY 80,000, 40,000, 20,000 i 12,000 zł., są do umieszczenia na lip: Domów w Warszawie. — Summa zaś 25,000 zł. na Dobra w Gub: Warsza: położone. — Dom w Warszawie przy ulicy jednej z najcenniejszych przynoszący netto 23,000 zł., pod korzystnymi warunkami, jest do sprzedania. Życzący objaśnień, raczą się zgłaszać do podpisanego mieszkającego przy ulicy Solec Nr 2971, codziennie między 1szą a 3cią po południu, lub zostawiać adresy w Cukierni L. Tosio, obok Poczty. — W powyższe miejsca Szan: Obywatele z prowincji, życzący mieć jaki interes w Dyr: Ubezpieczeń załatwiony, raczą swe żądania franko przesyłać, a też o ile tylko da się zrobić, w jak najkrótszym czasie uskutecznione zostaną.

W. Bruck, Ag: przysięgły i Ko: Dyr: Ubez:.

### Z Kantoru Informac: przyul: Krak: Przed: N. 415.

DOBRA iedne 113, drugie 300 włók nowopolskich w Gub: Warszawskiej, o mil 2 od miasta Powiat: Piotrkowa, 1. od kolei żelaznej odległe; 3cie zaś włók takielże 514 w Gub: Lubelskiej, nad rzeką spławną położone, z wszelkimi gospodarskimi dogodnościami, lasami dużemi i łąkami, w których stosunki z włościanami uregulowane i kontrakty potwierdzone, z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Blizsza wiadomość w powyższym Kantorze.

Do nabycia z wolnej ręki DOBRA nad rzeką spławną Pielką, w Okrę: Rawskim, na trakcie fabrycznym położone, 11 mil od Warszawy, 5 od Grójca i Skierniewic: 70 włók nowopolskich, w gratach dobrych szczyrkowatych rozległości, wczym 12 lasu budulcowego dobrze zakonserwowanego, na dwa folwarki i tyleż wsi podzielone, w łąki i pastwiska obfitujące, z budowlami dworskimi i włościańskimi w dobrym stanie, domem mieszkalnym obszernym, młynami 2ma na donośnej wodzie w r: b. wybudowanemi, stawem kilka morgów zajmującym, Aparatem Pistorjusza i urządzeniem do Browaru piwnego, osiedlone odpowiednio miejscowej potrzebie, bez żadnych nieużytków. Blizsza wiadomość w powyższym Kantorze, i u Pana Chwaliboga.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe ciepła 3.  
TEATR ROZMAITO: Jutro, 23ty raz *Wieśniak* i *Aktorka*.  
32gi raz *Ułogi Poeta*. 119ty raz *Nowy rok*.



Pociągi zwyczajne Drogi Żelaznej, odchodzą z Warszawy do Łowicza codziennie o godzinie 4ej po południu, z Łowicza do Warszawy o 8ej rano; z Warszawy do Piotrkowa w Niedziele, we Wtorek i Czwartek o godz: 9 rano; z Piotrkowa do Warszawy w Poniedzialek, Srode i Piątek o godzinie 1szej po południu.

Restaurator Ludwik *Mary*, powróciwszy z zagranicy, otworzył znowu Zakład swój Restauratorski w pięknym apartamencie dolnym Pałacu Hrabiego *Uruskiego*, na Krakowskim-Przedmieściu.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej na Śniadanie: Sandacz dwoiaki, Szczupak po wojskowemu, Lin z kapusta, Karaś, Okoń, Karp z rustu, Węgorz z sossem, Kotlety rybne, Zupy, Naleśniki dwoiakie. — Obiad: Zupa grzybowa i rybna, Rosół, Sztuka mięsa, Ryby, Pieczyste.